editis locis sua, haec ex laterculis ac luto structae sunt. Amplissima Indicarū urbium est, quam Palimbothram vocant in Gadrosorum finibus, iuxta Erannoboe et Gangie fluminum concursum, qui quidem Erannobous, inter Indiae flumina terrium magnitudine locum obtinet: sed Gangi cedit, omnium longè maxima. Ait Megasthenes, huius urbis longitudinem ad LXXX stadia, latitudinem ad x v. pro-
rendere: fonsq; urbi circundatam, latitudine sex terrae iugera occupare, altitudine cubitos
XXX habere, turres LXX. supra c. portas
III. ac LXX. Est autem et hoc mirabile,
quod ait ipse Megasthenes, in India omnes ho-
mines liberos esse, seruire neminem. In quo Za-
cedamonij cum Indis conueniunt, apud quos
externi modo captivi seruitur et seruunt. Dic-
untur Indi in v. generahomunum, quo-
rum alij Sophista appellantur, numero qui-
dem inferiores cateris, sed honore et gloria ca-
serorum omnium præstantissimi. Hi hand ne-
cessé habent illis corporis muneribus fungi vi-
nendi gratia, neq; in publicum aliquid confe-
runt, neq; alij cuiquam negotio aut operi pre-
terquam deorum sacris, pro rebus publicis ince-
dunt. Et si quis alius priuatim sacra faciae,
adhibetur ei è Sophistarum numero quipiam,
qui doceat quo pacto sacrificandum sit: quasi
non aliter sacrificia dys accepta sine. Sunt au-
tem

tem Sophista soli inter Indos diuinandi peri-
ti, nec cuiquam extra illos diuinatio permitti-
tur. Ea modo pradicunt, que ad tempora an-
ni pertinent, aut si quā publica calamitas im-
pendeat. Et circa singulorum casus, ac priua-
torum fortunam, non est ijs diuinandi cura: siue
quod diuinandi rationem ad hac minora eis
priuata pertinere non potest: siue quod se in-
dignum existiment, circa hæc minuta eis par-
ua laborare. Si quis eorum ter in diuinando er-
rauerit, silentij modo poena mulctatur. nec est
quisquam qui indicto silenio, cogere posset ut
loquatur. Hi Sophiste nudis agunt, per hyemem
quidem sub dino apricantur, astate autem in
pratis, aut palustribus eis opacis locis sub ar-
boribus: quarum umbram Nearchus scribit ad
quinque iugera in circuitu extendi, iantaq; am-
plitudine, ut dena hominum millia sub una ali
qua earum se se possint ab aëtu solis defendere.
Vescuntur folijs eis fructibus quarundam ar-
borum, que pradulcia sunt, ac multum nutri-
menti non secus ac palmarum carica afferunt.
Aliud genus hominum post Sophistas, culturae
agrorum studet: eis hi quoque ad multitudinem
quidem satis multi. Hi neque arma habent,
quibus in prælio utantur: neque rem bellicam
tirant, sed agros colunt, ac regibus eis ciuitati-
bus liberis tributa pendunt. Quod si cōtingat
Indos inter se bellum gerere, nefas est agrorum

a s culto

cluores uersari, aut uastari agros. Sed illi quidem qui bellum gerunt, in conspectu agricolarum pugnant, sc̄q; interimunt illis quiescentibus, uel aliquod opus rusticum facienteibus. Tercium genus. Indorum ex pastoribus constat. Et hi quidem neque in urbibus nec in pagis habent, sed huc illuc uagi errant, nimirumq; in solitudine ac montibus. Et hi quoque ex pecore tributa solunt, ferantq; agitases, uenatu uitam agunt. Aliud genus opificum et negotiorum est: Et hi quoq; de arcium suarum questu tributarij sunt, his exceptis, qui arma fabricantur. His enim uel ex publico merces est. In hoc genere comprehenduntur fabri navales, qui fluminis nauigant. Quintum genus est apud eos militarium: Et hi quidem secundum agricultos, ceteris ordinibus numerosiores sunt, categorum multa licentia uti finuntur. Nihil preter arma curant, aut exercent: arma ab alijs accipiunt, ab alijs equos, elephantos, currus, auxilios, curruumq; rectores. Per belli tempus bello intenti sunt, pacatis domi rebus quiescentes: tam eumq; ex publico capiunt, quam ut ad se suosq; alendos satis su. Sextum genus est eorum, quos rerum agendarum curatores vocant. Horum officium est, que in urbibus, que in agris fiante, cum cura inniscere, caq; regibus (si per regem gubernentur) aut magistratibus (si liberae ciuitates sint) renunciare, his nefas est, saltu quia

Quicquam pro uero afferre. Nec Indorum quicquam unquam in iudicium, quod memitus est, vocare est: tantum apud eos uerum ac fides ualeat. Reliquum eorum genus est, qui de rebus publicis, regibus ac magistratibus consulunt. Hi quidem numero pauci sunt, ceterum propter sapientiam ac iustitiam ceteris omnibus anteponuntur. Ex hoc genere principes, legionatores, quaestores, ac copiarum ex classum duces, adiles, quiq; rusticō operi presint, leguntur. Coniugia hisce ordinibus promiscuari nefas est. neque enim licet agrorum cultori ex artificum genere uxorem capere, nec contraria. Neque eundem hominem duas artes exercere permission est: neque ex uno aliquo genere officij ad aliud transire. Hoc modo unum omnibus concession: posse ex quocunque genere Sophistam fieri. quoniam Sophista circa aspera ex dura ac laboriosa uersatur, plus quam cetera genera, quae supra memorauimus. Venantur Indi quacunq; ferarum genera, quem admodum ex Graci; sed elephantorum agitatio omnium iucundissima est. ea per hunc modum fieri consuevit. Deligunt uenatores loca plana ex aprica, exercitus magni capacie, in eius circuitu fossam perducunt, quinos cubitos latam, altam quadrator, terram que continent labris fossa congerunt, eaq; pro mun-

eo uenit.

ro utuntur. *deinde in exterioris labri aggere cauernulas extruunt, et parua quadam foramina relinquunt, per que lucem admittant.* *inde appropinquantis feras, septaq; ingrediens prospectant: et quo magis elephantos eodem illiciant, quatuor foeminei sexus ex mansuetioribus intra concludunt, unumq; modò aditum relinquunt, labro fossa pone iuncto, eoq; multo cespite constrato, ne à feris intelligi dolos possit.* *Venatores intra cavernas latent. Elephantis loca culta interdiu non adeunt, ceterum noctu errantes, gregatim pascuntur: cumq; maximè ducem habent, ac sequuntur, qui magnitudine ac generositate quadam animali cateris praestet: non aliter ac tauros, bones sequi uidemus.* *Postquam septis propiores facti, inclusarum vocem audierunt, easq; per orationem cognoscere, eò protinus aduolant, septorum labra circumeunt, donec pontem reperiāt: quo reperto, in septa protinus se coniuncti.* *Custodes ubi ingressos uident, continuò pontem subtrahunt. Alij proximos pagos subito petentes, elephantos inclusos nunciant.* *Quo cognito, populares confessim elephantos mansuetos inscendunt, et eos quidem qui cateris animosiores uidentur, atque eò contendunt.* *Nec iam primo statim aduentu cum agrestibus elephantis pugnam incipiunt, sed illos aliquando sanguine suiq; macerari permittunt: quos ubi infur*

infirmiores ac remissiores factos uidentur rursum
dimisso ponte, sepe ingreduntur. Et primo
quidem ingens certamen, ut pote inter manfue-
tos et ferros, committitur: sed procedente certa
mine, sylvestres superantur. Tum sessores ele-
phantorum in terram delapsi, uinculo pedes
innectunt, et a domesticis elephaneis uerbera-
ri sununt, donec uerberibus fatigati concidant.
post hac laqueos collo intendunt, humiq; pro-
stratos inscendunt: et ut rectores pati discant,
suntq; usu faciliores, colla circumcidunt, uulne-
riq; laqueos circuligant, uel vulneris dolore se
regi patientur nam si non obremperent scffori-
bus, tracto violentius fure imperia admittunt.
Si qui uero eorum aut immatura adhuc etia-
zis, aut inepit uideaneur, abire permittunt. Ce-
teros ducunt in pagos, ijsq; gramina primum,
ac uirides calanos pro cibo apponunt: qui
cum primum praedolore cibos sumere recusent,
uario caneu ac cymbaloru tympanoriamq; tin-
nitu eos demulcere conantur. Habet namque
elephas (si qua alia fera) partem aliquam
humanae intelligentie. Namq; eorum aliqui re-
peri sunt, qui rectores suos in praelio cæsos, aq;
ex humano in dorsum ereptos, ex medijs hostibus
ad sepulcrum abstulerunt. alijs iacentes scffo-
res, contra uim hostium tutari sunt. nonnulli
rectoribus ab hoste excusis, se se pro illis neci
obiecerunt. Inuenimus et unum ferunt, qui

cuno

cum per iram rectorem occidisset, paenitentia facti ductus, pre mortalia ex inedia decessit. Vidi ego aliquando elephantum, duo simul cymbala anterioribus oribus appensa pulsantem; alio cymbalo ad proboscidem illi ligato: ex ad sonum ceteros elephanos salantes aperte atque composite, in gyrum, nunc se attollentes, nunc incurvantes, prout numeros ex ratio soni postulabat. et atq; mirus quidam cymbalorum omnium concensus. Faemonia ueneris appetens, uerno tempore, quemadmodum bos ex equa: quo tempore natae quadiu, quis habet circa tempora, et impentes expirant. Fertq; in utero foetum, qua plerumque, dho de x x. mensis: qua minima, x v i. Partur autem unicum, sicut equa: atque hunc latet siccus ad octauum annum emerit. Vtunne elephanti, qui plerumque, annis ducentis: plerique morbo correpti minus, Oculorum agititudini salutare remedium est, lac bubulum: ceteris morbis, uinum nigrius eporum prodest. ulceribus uero, porcina cannes rostae ac trita: Elephanto multo ualentiorum tigrum. Indis existimant: cuius pellem se uidisse Nearchius scribit, animal non uidisse. Indis dicere, magnitudine ingenis equis tanta uelocitate atque animo uigore, ut nullum aliud huic animali equiparari posse uideatur. Que ubi cum elephanto congrederitur,

frenua.

ffrenuo saliu capue insiliens, complexum stran-
 gula. Ha uero que a nobis uidetur, quas Tho-
 gridis uocabulo appellamus, Thoës sunt: ab-
 terius generis serae uarie, maiores tamen quano-
 alle Thoës. De formicis autem inquit Near-
 chus, formicam quidem se non uidisse, cuiusmodè
 alij quidam scribunt in India enascri: pelles au-
 tem a se uisus, ex earum multis in castra Ma-
 cedonum allatas. Megathenes autem affir-
 mat, certa esse, que de illis uulgarata sunt. eas
 esse, que aurum ex terra effundunt: non quidem
 auri studio; sed ut sibi species longè sub-
 terram parent. has enim uulpibus maiores,
 terramq; fridre auro mistam, ex ea pur-
 gata Indos aurum confolare. Sed ex auditu,
 non ex uisus hac narrat. Ego uero, qui nihil cer-
 te diffire de hac re possum, eorum mentionem
 missam facio. Psittacos Nearchus narrat, san-
 quam rem miram, nasci apud Indos, de uocem
 humana exprimere. Ego autem, quoniam
 muleus eius generis aues manfuerat, uidi,
 aliqui etiam agrestes libero celo uolitantes,
 non prosequar de huiusmodi aue, tanquam
 de re admiranda, plura dicere: neque etiam de
 simiarum magnitudine, qua' he catenis prae-
 flaro apud Indos puenter, neque qua arte
 capiatur. hec enīs nota sine omnibus, proprie-
 tatum fortasse miram pulchritudinem. Serpen-
 tes scribit Nearchus. ibidem caps, uariopelle,

aamæ

ac mira velocitatis: ex eum quem peremuit Pyl-
thon Antigoni, cubitorum x'v i. fuisse. quo
etiam maiores asserunt Indi apud se nasci. Re-
medium nullum Gracorum physici contra eo-
rum mortis inuincere, quod ab Indis inuen-
tum est. Ob hanc rem ait Nearchus, Alexan-
drum omnes Indos medicae artis peritos apud
se habuisse, qui serpentum mortu curarent affe-
ctos. Eosdem medicos alijs quoque morbis re-
medium artulisse. non multas autem esse Indo-
rum agitudines, propterea quod quatuor annis
statu apud illos temperatores erunt. Si qua-
uerò uis maior ingruat, sophistas consulere so-
lere: eosq; non sine diuina quadam uirtute fa-
nare, qua sananda credunt. Linneis uestibus
utiuntur Indi, quemadmodum ipse Nearchus
ait: linumq; ex quo texuntur, in arboribus na-
scit: quemadmodum prioribus libris diximus. ex
hoc quidem linum aut renera omni lino candi-
dius est, aut corporum nigredo illud aliquanto
candidius efficit. Ut tunc tunica, crure
medio tenus, uelo autem parim circa hume-
ros, partim ipsis etiam capitibus inieclis. Et in-
aures Indi gestant, ex ebore, qui locupletiores
sunt tantu: neq; enim uulgò id genus ornamen-
ti ferunt. Barbā uero ait illos alio atq; alio co-
lore fucare, ut in alijs alba, in alijs phoenicea,
in nonnullis rufa, in quibusdā uiridis, in aliqui-
bus nigra uideatur. Umbellas quoq; pra se ferre

per

per astatem, qui lauiores ceteris sunt. Calceis
ut corio elaboratis albo, altioribus, ac soleis
varijs, quo proceriores appareant. Armatur
a uti diversa. pedes arcu habere sibi aqua-
lem longitudine, eundem intendere sinistro pe-
de, quo fortius incurvent, introrsus oppositio. sa-
gittas trium ferè cubitorū esse: tantoq; impetu
exire, ut neque scutum, neq; thorax, neq; aliud
quodvis armatura genus possit resistere. In si-
nistra Indos clypeos ferre ex corio crudo bube-
lo, longitudine ferentibus propè pares: ceteram
aliquanto angustiores. Alios pro arcubius fer-
re iacula: gladio omnes uti lato ferro, trium cu-
bitorum longitudine. hunc ueraq; manu comi-
nus pralianes stringere, quo maiorem plagam
inferant. Equites iaculo uti, Daunij non absi-
mili: cæcrum scuto minore, quam pedites.
equos neque sellis insterni, neque franis Gra-
cis, aut Germanicis, sed bubulis loris cohiberi:
ijs claviculos affixos uulgas gerere, non mul-
tum aceros, ad interiorem partem conuersos:
ijsdem rebus locupletiores uti: quemadmo-
dum ex equis asinisq; uulgas, lauiores ele-
phantis, Elephantis uechi, regium haberi: pro-
ximus huic honor, quaternis equis: post equos,
camelis uectari. Vno autem equo achi, haud
honori esse. Ad hiec eorum uxores, qua casta
sunt, nullo alio munere quam elephanto cor-
rumpi posse: neque turpe existimari, si mulier

pro-

pro elephante cuiuspiā noluptati obsequatur.
 Quin etiam ipsas sibi laudi ducere, quod eorum
 pulchriudo elephanti muneri digna censeatur.
 Nubere uirgines nulla dote data, uel acceptas
 cumq; ad et atem nubilē uenium est, patres ilia-
 lis producere, ac permettere uiri cum sibi deli-
 gant uirum, qui uel cursu, uel lucta, uel pugil-
 latu, uel alia quapiā uirtute alios auicire indi-
 cetur. Aratores Endos, qui in plano degunt,
 pane truiceo uti: montanos, ferinis carnibus.
 Hactenus mihi exposuisse satis sit, qua de In-
 dis ex errū moribus nota, Nearctus ac Me-
 gasthenes uiri probi ac graues conscripserunt.
 Nam ne hoc quidem mihi propositum fuerat,
 uti eorum mores aut leges scriberem: sed illud,
 quo'nam modo classis ex Indis in Persas adue-
 tta fu. Itaque eiusmodi rebus enarrandis mo-
 dus statuatur. Ut autem ad rem redeam, post-
 quam Alexander in Hydaspis fluminis ripas
 paratus naues, quas imperauerait, reperit, Phœ-
 niceos, Cyprios, Aegyptios, quicunq; in castris
 erant, in eas imposuit, uipote mariu marum ac
 nauium rerum pertiores. Legit uem orien-
 dos ex insulis, Ionis quoq; ex Hellestonticos,
 eriremum ductores constituit. Ex Macedoni-
 bus Hephæstionem, Leonnatum, Lysimachū,
 Asclepiodorum, Archonta, Demonicum,
 Archiam, Ophellam, ac Timanum. hi Pellei
 erant. Ex Amphipoli, Nearctum Cretensem,

qui

qui hanc navigationē scripsit, ac Lampedona,
 & Androsthene. Ex Orestide, Craterum ac
 Perdiccam: Heordcos, Ptolemāū ac Ariston-
 um. Ex Pydna, Metronem ac Nicarchidem:
 Aetalon præterea Styphalon, Peucestam,
 Pythonem, Alcomenē, Leonnatum, Aegaeū,
 Panachaicum, Alariem, Mylleam: omnes
 Macedonias. Ex Gracis nero Mediū, Eune-
 nem scribam, Cardium: Critobulum Coum,
 Thoantem, ac Meandron Magnesium, ex
 Andronem: Ex Cypris, Nicolaum, Soliū, Ni-
 chaphontem Salaminū. Ex Persis, unum Ma-
 goam, nauis sue gubernatorē constituit: One-
 scrition Astyphalaū, scribam Euagorā Co-
 rynthium: praefectura classis Nearchion, genere
 quidem Cretensem, ceterum Amphipolitanū
 ciuem, qua urbs ad Strymonem amnem sita
 est. Postquam hec ita instituit, dīs patrījs, ex
 quibus præterea uates significari monuerunt,
 ium Neptumno, Oceanō, Nereidibus, Hydaspi-
 fluminī (unde moucri incipiebat) ex itē Ace-
 sini, quē Hydaspes influit, atq; Indo, in quem
 ambo excent, sacrū fecit: certamina quoq; mu-
 sica ex gymnica proposuit, sacrificiorum reli-
 quījs in exercitum distribuit. Omnibus itaque
 necessarījs ad nauigādum comparatis. Crate-
 rum inbet ab altera parte fluminis cum ma-
 gno equestrium ac pedestrium copiarū num-
 ero ierfacere. Ab altera Hephestionem, cum

exercitus parte maiore quam Cratero assignata erat, ac elephatis fermè ducentis: ipse argyra spides secum agit, omnes sagittarios, & amicorū equitatu propè c. c. Hi octies mille numero explebant. Cratero & Hephestioni in mandatis dat, uti praeant, classemq; praestolentur. Ad hac Philippū, quem in ea regione satrapē constituerat, ad Acesinem cum parte copiarū mittit. Ita enim c. ac x. millia milia eum sequebantur, cum ijs quos ipse è maritimis oris duxerat. Præterea qui missi ab eo fuerant ad congregandū exercitus, gētes Barbaras ex omni genere, & ad omnem speciem armatas adducebant. Ipse enim mouens cum nauibus, infra nauigare pergit per Hydasphem, ad ipsius amnis & Acesinis concursum: habebatq; ad octingētas naues, partim lōgas, partim onerarias, quibus & commecatus & equi uehebantur. Quo, autem modo hac flumina nauigauerit, quoq; & quas gentes in ea nauigatione denicerit, quod periculū in Mallis incurrit, quomodo vulneratus sit, & cadēs ex vulnere, à Peuceste & Leonnato obiectis scutis protectus fuerit, iam à nobis satis narratū est. Nunc restat, ut de Nearchi nauigatione ab ostijs Indi fluminis per Oceanum, usq; in sinū Persicum (quem alij Mare Rubrū appellat) ediscerā. Scribit Nearchus, fuisse Alexandro desideriū enauigādi Oceani, quantum ab India

dia in Perside paret: sed deterritū nauigatio-
 nis longinquitate, tum ne in terrā desertā aq;
 inculta, aut in oras importuosas incidens, exer-
 citum aut classem amitteret: ne quā forte teme-
 rario ausu accepta calamitas, omnem gloriā
 ac fœlicitatem suam foedaret. Verum cum esset
 īcertus, quem nam potissimū ex omnibus le-
 geret, qui cogitata sua implere posset: scribit
 Nearchus, eum à se quasisse, quem nā sibi tan-
 ze rei ducem proponeret. alios quasi periculi
 metuentes, quosdam ueluti molli & effracto
 animo, non nullos uero tanquam patrie deside-
 rio commotos accusantem: seq; in id operam
 suam pollēcitionem. Alexandrum primo nega-
 se: sed cognito eius studio, sibi classem deman-
 dassē. Itaque tunc maiore diligentia apparari
 ceperat, que ad nauigationem pertinere pu-
 tabantur. Nauta quoque quietiore animo
 erant, quod sibi persuasum habebant, Ale-
 xandrum se non temere in discriminem missurū.
 Ad hac splendor multus apparatus, & na-
 uis ornatus, studiaq; eorum qui triremibus
 præposui erant, omnium animos (si qui erant
 timidiiores) in spem erigebant. Multum præ-
 terea metus sustulerat Alexandri ultra flu-
 minis ostia nauigatio: quodque Neptuno ac
 ceteris diis hostiac mactasset, uti prosperè ac
 feliciter nauigatio eueniret, perpetua quoque
 Alexandri & continua felicitas, fiduciam